



Мин. культ. и туризма СО

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2024 № 522

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858, от 20.12.2022 № 1003, от 09.03.2023 № 88, от 25.05.2023 № 267, от 08.08.2023 № 466, от 08.08.2023 № 467, постановлений Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 83, от 23.11.2023 № 110, от 25.12.2023 № 281, от 28.03.2024 № 205, от 14.06.2024 № 414), следующие изменения:

1) в подразделе б:

- в пункте б.1:

- в графе 5 цифры «5 455,90» заменить цифрами «5 236,00»;

- в графе 6 цифры «5 455,90» заменить цифрами «5 236,00»;

- в пункте 6.2:
 - в графе 5 цифры «1 694,40» заменить цифрами «2 160,60»;
 - в графе 6 цифры «1 694,40» заменить цифрами «2 160,60»;
 - в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
 - в графе 5 цифры «47 490,20» заменить цифрами «47 736,50», цифры «14 008,10» заменить цифрами «14 254,40»;
 - в графе 6 цифры «47 490,20» заменить цифрами «47 736,50», цифры «14 008,10» заменить цифрами «14 254,40»;
- 2) в подразделе 7:
 - в пункте 7.1:
 - в графе 5 цифры «148 461,95» заменить цифрами «151 844,54»;
 - в графе 6 цифры «148 461,95» заменить цифрами «151 844,54»;
 - в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
 - в графе 5 цифры «217 811,45» заменить цифрами «221 194,04»;
 - в графе 6 цифры «217 811,45» заменить цифрами «221 194,04»;
- 3) в подразделе 8:
 - в пункте 8.1:
 - в графе 5 цифры «129 690,75» заменить цифрами «149 739,45»;
 - в графе 6 цифры «115 690,75» заменить цифрами «135 739,45»;
 - в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
 - в графе 5 цифры «204 690,75» заменить цифрами «224 739,45»;
 - в графе 6 цифры «150 690,75» заменить цифрами «170 739,45»;
- 4) в подразделе 9:
 - в пункте 9.1:
 - в графе 5 цифры «282 768,16» заменить цифрами «284 969,16»;
 - в графе 6 цифры «87 987,92» заменить цифрами «90 188,92»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «287 454,76» заменить цифрами «289 655,76»;
 - в графе 6 цифры «91 304,12» заменить цифрами «93 505,12»;
- 5) в подразделе 10:
 - в пункте 10.1:
 - в графе 5 цифры «792 202,64» заменить цифрами «802 589,72»;
 - в графе 6 цифры «248 469,64» заменить цифрами «258 856,72»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «830 250,28» заменить цифрами «840 637,36», цифры «810 250,28» заменить цифрами «820 637,36»;
 - в графе 6 цифры «285 317,28» заменить цифрами «295 704,36», цифры «265 317,28» заменить цифрами «275 704,36»;
- б) в подразделе 11:
 - в пункте 11.1:
 - в графе 5 цифры «509 003,94» заменить цифрами «515 344,76»;
 - в графе 6 цифры «157 932,98» заменить цифрами «164 273,80»;
 - в пункте 11.2:
 - в графе 5 цифры «10 670,08» заменить цифрами «14 205,78»;

- в графе 6 цифры «7 470,08» заменить цифрами «11 005,78»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «527 352,62» заменить цифрами «537 229,14»;
- в графе 6 цифры «169 113,66» заменить цифрами «178 990,18»;
- 7) в подразделе 12:
 - в пункте 12.1:
 - в графе 5 цифры «797 054,82» заменить цифрами «805 369,83»;
 - в графе 6 цифры «248 666,62» заменить цифрами «256 981,63»;
 - в пункте 12.4¹:
 - в графе 5 цифры «2 315,55» заменить цифрами «2 685,39»;
 - в графе 6 цифры «2 315,55» заменить цифрами «2 685,39»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «859 091,58» заменить цифрами «867 776,43», цифры «850 691,58» заменить цифрами «859 376,43»;
 - в графе 6 цифры «287 781,18» заменить цифрами «296 466,03», цифры «284 851,48» заменить цифрами «293 536,33»;
- 8) в подразделе 14:
 - в пункте 14.1:
 - в графе 5 цифры «433 542,59» заменить цифрами «438 157,59»;
 - в графе 6 цифры «135 669,09» заменить цифрами «140 284,09»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «462 482,79» заменить цифрами «467 097,79»;
 - в графе 6 цифры «148 809,29» заменить цифрами «153 424,29»;
- 9) в подразделе 15:
 - в пункте 15.1:
 - в графе 5 цифры «454 648,00» заменить цифрами «464 355,00»;
 - в графе 6 цифры «145 066,70» заменить цифрами «154 773,70»;
 - в пункте 15.2:
 - в графе 5 цифры «31 608,11» заменить цифрами «32 501,76»;
 - в графе 6 цифры «4 153,91» заменить цифрами «5 047,56»;
 - в пункте 15.3:
 - в графе 5 цифры «7 461,00» заменить цифрами «7 321,05»;
 - в графе 6 цифры «5 050,00» заменить цифрами «4 910,05»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «498 832,61» заменить цифрами «509 293,31», цифры «494 614,01» заменить цифрами «505 074,71»;
 - в графе 6 цифры «156 573,71» заменить цифрами «167 034,41», цифры «155 167,51» заменить цифрами «165 628,21»;
- 10) в подразделе 17:
 - в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
 - в графе 5 цифры «107 163,27» заменить цифрами «107 373,27»;
 - в графе 6 цифры «35 821,09» заменить цифрами «36 031,09»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «107 163,27» заменить цифрами «107 373,27»;

- в графе 6 цифры «35 821,09» заменить цифрами «36 031,09»;

11) в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «**5 225 669,08**» заменить цифрами «**5 295 781,82**», цифры «**4 144 122,78**» заменить цифрами «**4 214 235,52**»;

- в графе 6 цифры «**2 366 458,80**» заменить цифрами «**2 436 571,54**», цифры «**1 617 015,10**» заменить цифрами «**1 687 127,84**».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин